

Lucrari de confectionare, livrare si montarea statiilor de autobus (8 bucati)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-25

Statie autobus 8 buc

Valoarea de deviz 82 498 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Statie de asteptare a transportului public				
		1.1. Fundatie pentru statii				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	2,0000	126,600 126,600	253,200 253,200
2	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	22,6000	19,010 4,740	429,625 107,124
3	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	107,6000	18,050 3,780	1 942,180 406,728
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	40,0000	31,723 12,600	1 268,912 504,000
5	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,4000	1 623,567 270,000	649,427 108,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			4 543,344
		Total Fundatie pentru statii Inclusiv salariu				4 543,344 1 379,052
		1.2. Carcasa metalica a statiilor 3m x 1,5m x 2,4m H				
6	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: carcasa pentru statia auto	kg	781,3400	<u>35,059</u> 15,600	<u>27 392,843</u> 12 188,904
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	22,8000	<u>97,896</u> 66,000	<u>2 232,029</u> 1 504,800
		<i>Total</i>	Lei			29 624,872
		Total Carcasa metalica a statiilor 3m x 1,5m x 2,4m H Inclusiv salariu				29 624,872 13 693,704
		1.3. Pereti				
8	CE18A	Luminatoare din placi policarbonat monolit 4 mm transparent, montate pe pereti	m2	5,4000	<u>860,323</u> 48,000	<u>4 645,745</u> 259,200
		<i>Total</i>	Lei			4 645,745
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 645,745 259,200
		1.4. Instalare elemente decorative				
9	DF20B	Montarea inacriptiei „A” din tabla de otel deasupra statiei auto	buc	1,0000	<u>609,273</u> 79,200	<u>609,273</u> 79,200
		<i>Total</i>	Lei			609,273
		Total Instalare elemente decorative Inclusiv salariu				609,273 79,200
		1.5. Acoperis				
10	CE18A	Luminatoare din placi policarbonat monolit 6 mm bronz montate pe acoperis si o parte laterala	m2	8,2500	<u>1 238,323</u> 48,000	<u>10 216,164</u> 396,000
		<i>Total</i>	Lei			10 216,164
		Total Acoperis Inclusiv salariu				10 216,164 396,000
		1.6. Instalarea scaunului				
11	CK26A	Decking 140*28mm din mase plastice, pentru scaune	m	12,0000	<u>357,840</u> 21,600	<u>4 294,080</u> 259,200
		<i>Total</i>	Lei			4 294,080

1	2	3	4	5	6	7
		Total Instalarea scaunului Inclusiv salariu				4 294,080 259,200
		1.7. Amenajarea teritoriului				
12	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,0450	502,800 502,800	22,626 22,626
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,6750	653,873 59,404	441,364 40,098
14	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,4500	1 897,016 501,000	853,657 225,450
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.20.8, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	9,0000	173,432 35,400	1 560,891 318,600
16	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment (Piatra de pavaj vibropresat, h=0,04 m)	m2	4,5000	261,318 45,000	1 175,931 202,500
17	TsH91B	Instalarea urne	buc	1,0000	1 236,499 354,000	1 236,499 354,000
		<i>Total</i>	Lei			5 290,968
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				5 290,968 1 163,274
		<i>Total</i>	Lei			59 224,446
		Total Statie de asteptare a transportului public Inclusiv salariu				59 224,446 17 229,630

		Total	Lei	59 224
		CAS	24 %	4 135
		Cheltuieli de transport	5 %	2 091
		Cheltuieli de regie	4 %	2 618
		Beneficiu de deviz	1 %	680
		TVA	20 %	13 750
		Total deviz: Inclusiv salariu	82 498	
			17 229	

Intocmit

Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de confectionare, livrare
si montarea statiilor de autobus
(8 bucati)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02-25
Statie autobus 8 buc

Valoarea de deviz 82 498 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02-25:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,1050	60,00	306,300
2.	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,000
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,0434	60,00	482,604
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,5550	60,00	573,300
5.	7129020012800	Pavator	h-om	6,8850	60,00	413,100
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,0800	60,00	1 504,800
7.	7212030022700	Sudor	h-om	8,2134	60,00	492,804
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,3200	60,00	79,200
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	187,3082	60,00	11 238,492
10.	7422010060100	Timplar	h-om	3,3600	60,00	201,600
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,2154	60,00	432,924
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,7751	60,00	1 186,506
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,000
		Total manopera				17 229

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	16,2268	3,00	48,680
2.	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,7762	465,00	360,933
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,5874	400,00	234,960
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0720	400,00	28,800
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8735	400,00	349,400
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,1400	3,00	3,420
8.	2010237318750	Distantieri	buc	19,5300	1,25	24,412
9.	2030112931102	Urne	buc	1,0000	750,00	750,000
10.	2320166200676	White spirit	kg	2,2800	42,50	96,900

11.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,8760	84,00	325,584
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,8134	52,00	406,297
13.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,3712	54,00	128,045
14.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,7166	95,00	68,077
15.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,1400	42,50	48,450
16.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,5080	42,50	106,590
17.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,1003	75,00	7,523
18.	252110671839211	Decking	m	12,2400	327,50	4 008,600
19.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0574	45,00	2,584
20.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	143,3250	3,50	501,638
21.	26151073261059	Inacriptie „A"	buc	1,0000	500,00	500,000
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	26,2800	2,30	60,444
23.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	60,7500	2,30	139,725
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	146,5228	2,30	337,003
25.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	110,8380	2,30	254,927
26.	266111280060016	Piatra de pavaj vibropresat, h=0,04 m	m2	4,7250	154,16	728,406
27.	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 541,66	129,499
28.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,4161	0,00	0,000
29.	266310210000115	Beton	m3	0,4050	1 541,66	624,372
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1440	0,00	0,000
31.	266512270055510	Placi policarbonat monolit 5 mm bronz	m2	10,3950	900,00	9 355,500
32.	26651227005558	Placi policarbonat monolit 4 mm transparent	m2	6,8040	600,00	4 082,400
33.	266612280028515	Bordura beton pentru trotuare BR100.20.8	m	9,0450	58,33	527,595
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,5600	4,00	18,240
35.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,4140	19,50	27,573
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	23,1650	13,50	312,727
37.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	110,2900	13,50	1 488,915
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,4000	24,50	9,800
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,3020	24,50	31,899
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	40,0000	18,50	740,000
41.	28112363098006	Carcasa statiei din elemente metalice	kg	781,3400	18,50	14 454,790
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,1067	60,00	246,402
43.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	0,50	1,000
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	48,9600	0,50	24,480
45.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	45,00	0,900
46.	2874115883711	Saiba plata	buc	143,3250	0,30	42,998
47.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,30	0,600
48.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	3,1532	45,00	141,894
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,5707	4,10	26,940
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3935	20,00	7,870
51.	4100126202818	Apa	m3	0,0675	20,00	1,350
		Total materiale de constructii				41 821

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,2835	115,00	32,602
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,1418	45,00	6,381

		m3/min				
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1125	500,00	56,250
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3930	15,00	5,895
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0072	500,00	3,600
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,1800	25,00	4,500
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2400	25,00	6,000
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0228	100,00	2,280
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1350	100,00	13,500
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	416,66	41,666
		Total utilaje de construcții				174

Total	Lei	59 224
CAS	24 %	4 135
Cheltuieli de transport	5 %	2 091
Cheltuieli de regie	4 %	2 618
Beneficiu de deviz	1 %	680
TVA	20 %	13 750

Total deviz:

82 498

Intocmit

Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de confectionare, livrare si
montarea statiilor de autobus (8 bucati)****Investitor Primaria orasului Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Statie de asteptare a transportului public				
		1.1. Fundatie pentru statii				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			126,600 126,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	60,00	126,60
2	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			19,010 4,740
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	60,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,50	13,84
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,25	0,19
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
3	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			18,050 3,780
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	60,00	3,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,50	13,84
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,25	0,19
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,50	0,25
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			31,723 12,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
5	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 623,567 270,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	60,00	246,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,30	637,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	400,00	300,40
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	400,00	276,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,88
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	416,66	104,16
		1.2. Carcasa metalica a statiilor 3m x 1,5m x 2,4m H				

1	2	3	4	5	6	7
6	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: carcasa pentru statia auto	kg			35,059 15,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	28112363098006	Carcasa statiei din elemente metalice	kg	1,0000	18,50	18,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	52,00	0,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			97,896 66,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	54,00	5,62
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	42,50	4,67
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	42,50	2,12
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	84,00	14,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	42,50	4,25
		1.3. Pereti				
8	CE18A	Luminatoare din placi policarbonat monolit 4 mm transparent, montate pe pereti	m2			860,323 48,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	60,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	26651227005558	Placi policarbonat monolit 4 mm transparent	m2	1,2000	600,00	756,00
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	45,00	10,39
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,30	3,15
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	3,50	36,75
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	95,00	4,99
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	45,00	0,19
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	75,00	0,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.4. Instalare elemente decorative				
9	DF20B	Montarea inacriptiei „A” din tabla de otel deasupra statiei auto	buc			609,273 79,200
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,3200	60,00	79,20
	26151073261059	Inacriptie „A”	buc	1,0000	500,00	500,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	45,00	0,90
	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,4140	19,50	27,57
		1.5. Acoperis				
10	CE18A	Luminatoare din placi policarbonat monolit 6 mm bronz montate pe acoperis si o parte laterala	m2			1 238,323 48,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	60,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266512270055510	Placi policarbonat monolit 5 mm bronz	m2	1,2000	900,00	1 134,00
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	45,00	10,40
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,30	3,15
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	3,50	36,75
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	95,00	4,99
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	45,00	0,19
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	75,00	0,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.6. Instalarea scaunului				
11	CK26A	Decking 140*28mm din mase plastice, pentru scaune	m			357,840 21,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	252110671839211	Decking	m	1,0000	327,50	334,05

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.7. Amenajarea teritoriului				
12	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			502,800 502,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,00	502,80
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			653,873 59,404
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	465,00	534,72
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	115,00	48,30
14	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 897,016 501,000
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	60,00	462,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,30	669,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	400,00	309,42
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	400,00	276,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.20.8, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			173,432 35,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	266310210000115	Beton	m3	0,0450	1 541,66	69,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	400,00	3,20
	266612280028515	Bordura beton pentru trotuare BR100.20.8	m	1,0050	58,33	58,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
16	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment (Piatra de pavaj vibropresat, h=0,04 m)	m2			261,318 45,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	60,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266111280060016	Piatra de pavaj vibropresat, h=0,04 m	m2	1,0500	154,16	161,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	400,00	20,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	2,30	31,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	100,00	3,00
17	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 236,499 354,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	750,00	750,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 541,66	129,50
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00

APROBAT:

Intocmit
Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.